



Minister
Spraw Zagranicznych

874 2014/15/13/21604

BIURO MARSZAŁKA SENATU

Warszawa, dnia 18.02.2013r

p. K. Bachanicki

778

podpis M. Pióro

1439 18.02.13

Warszawa, dnia 15 lutego 2013 r.

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Grzegorza Wojciechowskiego (pismo nr BPS/043-23-1004/13 z dnia 16 stycznia br.) złożone podczas 25. posiedzenia Senatu RP w sprawie pomocy dla Pani E. [REDACTED], uprzejmie informuję:

Bezpośrednią opiekę nad poszkodowaną w wypadku samochodowym Panią Elżbietą O. [REDACTED] sprawował Konsulat Generalny RP w Ostrawie. Z dokumentacji znajdującej się w urzędzie wynika, że nie występowała ona z pisemnym wnioskiem do konsula o pomoc, czy interwencję. W 2010 r. na prośbę Pani Elżbiety O. [REDACTED] przekazaną w rozmowie telefonicznej, konsul wystąpił do szpitala o przesunięcie terminu konsultacji lekarskiej oraz uzgodnił z sądem w Brnie możliwość wykonania kopii akt sprawy. W kolejnej rozmowie telefonicznej w 2012 r. konsul udzielił informacji o warunkach uzyskania bezpłatnej pomocy prawnej, w związku ze zgłoszonym zamiarem złożenia skargi na przewlekłość i nierzetelność sądów w Republice Czeskiej. Konsul zasugerował kontakt z prawnikiem, specjalistą w zakresie ubezpieczeń, który udzielił Pani E. O. [REDACTED] wszelkich wyjaśnień, m.in. przekazał dane teled adresowe organów właściwych do przyjęcia odwołania oraz informacje dotyczące trybu procedowania w tej sprawie. Pani O. [REDACTED] została poinformowana o możliwości uzyskania adwokata z urzędu. Czeska Izba Adwokacka w uzasadnionych przypadkach wyznacza takiego adwokata i opłaca jego honorarium. Pani O. [REDACTED] skorzystała z tej możliwości. Adwokat zaoferował także pomoc w wyjaśnieniu zastosowanych przepisów prawa czeskiego, w kontekście zarzutu przewlekłości postępowania. Na jego prośbę o wskazanie sądów, w których toczą się poszczególne rozprawy, E. O. [REDACTED] nie udzieliła odpowiedzi.

Przekazując powyższe wyjaśnienia, informuję, że Konsulat Generalny RP w Ostrawie podjął działania mające na celu ustalenie aktualnego stanu sprawy oraz uzyskanie szczegółowej oceny, dotyczącej naruszenia przez miejscowe organy praw przysługujących poszkodowanej. W tym celu konsul zwrócił się do współpracujących z Konsulatem prawników oraz adwokatów reprezentujących poszkodowaną, wystąpił także do Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Rzecznika Praw Obywatelskich w Czechach. Niezależnie od powyższego, zwrócił się do wybranych organizacji pozarządowych

działających na terytorium Czech w sprawie wskazania możliwości ponownego dochodzenia roszczeń przez poszkodowaną.

Z chwilą otrzymania konkretnych wyjaśnień, konsul przekaze Pani Elżbiecie O [REDACTED] opinię, uwzględniającą ocenę i ewentualne możliwości dalszego procedowania. Zapewniam, że – o ile zajdzie taka potrzeba – świadczenie pomocy na rzecz E. O [REDACTED] będzie kontynuowane.

2 wyjazdami, szczeg.,

z up. Ministra Spraw Zagranicznych
PODSEKRETARZ STANU
Janusz Cisek